XIX əsrdə çap işinin meydana gəlməsindən sonra Nəsiminin də irsinə maraq artmış, bu zamanəyə gəlib çatmış əlyazmalar əsasında şairin əsərləri nəşr edilmişdir.

XIX və XX əsrlərdə Türkiyədə Nəsimi irsini öyrənmək sahəsində ciddi addımlar atılmış, onun «Divanı» 1849-cu ildə (hicri 1260) İstanbulda «Təsviri-əfkar» mətbəəsində, 1881-ci ildə (hicri 1298) isə yenə orada «Əxtər» mətbəəsində nəşr olunmuşdur. Nəsimi «Divanı»nın ilk nəşrləri olmaq etibarilə əlbəttə bunlar əhəmiyyətlidir. Lakin bununla bərabər, bu nəşrlər natamam olmaqla, ciddi nöqsan və təhriflərdən də azad deyildir. Bu nəşrlərdə şairin dil-ifadə xüsusiyyətləri pozulmuş, dəyişdirilmiş, osmanlaşdırılmışdır.

Nəsimi orta əsr tədqiqatlarında

Nəsimi şəxsiyyəti, onun həyat və fəaliyyəti ilə əlaqədar ilkin məlumatlara orta əsr mənbələrində rast gəlirik.

Şairin haqqında ilk müfəssəl məlumat verən təzkirəçilər içərisində Kastamonlu Lətifini qeyd etmək lazımdır. Lətifinin hicri 953 (1546)-cı ildə yazılmış «Məşahirü-ş-şüəra» adlı təzkirəsində verilən məlumat bəzi nöqsanlarına baxmayaraq çox əhəmiyyətli-dir. Lətfi Nəsimini «eşq meydanının sərbəzi-bibimi (qorxusuz əsgəri) və məhəbbət Kə'bəsinin fədayi-əzimi» - deyə tərifləyir.